
     Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE -  DICEMBRE 2020 / GENNAIO 2021

Sezione provinciale di Catania – P.zza San Francesco di Paola n° 9, Catania

  
  

Catania,  prot. n. 21345   del  10/02/2022

Oggetto: DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE : “Progetto AU_PA_4.1.3 A “ 
Adozione  soluzioni  tecnologiche  per  la  riduzione  dei  consumi  energetici  delle  reti  di  pubblica 
illuminazione con sistemi automatici di regolazione – efficientamento impianti di pubblica illuminazione 
nelle zone a monte della Circonvallazione della città di Palermo”

 
IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

 Visto il  verbale di sorteggio del  20/01/2022  del  Presidente di turno della Sezione Centrale per la 

costituzione  della  Commissione  giudicatrice  della  gara  di  cui  in  oggetto,  dal  quale  si  riscontra  

quanto segue:

                    - Presidente titolare:  Ing.  Maurizio Costa

                    -  Presidente supplente:  Ing. Angelo Valerio Zambito

                    -  Componente esperto titolare B 1.9:  Ing. Andrea Tagliavia

   -   Componente esperto supplente  B 1.9: Arch. Vittorio Cacioppo 

 Vista la nota del  24/01/2022 prot.  N° 3182 introitata tramite pec del  24/01/2022 prot.  N° 10308  

dell’Ing  Maurizio  Costa  con  la  quale  comunicava  la  rinuncia  all’incarico  per  gravosi  impegni  

lavorativi in corso.

 Vista la nota  del  01/02/2022 prot. N°  15537 introitata tramite pec del  02/02/2022 prot. N° 16088 

dell’Ing.  Angelo  Valerio  Zambito con  la  quale  comunicava  la  rinuncia  all’incarico  a  causa  del 

consistente carico di lavoro assunto.

 Viste la nota del 21/01/2022 Prot. N° 2411  introitata tramite pec del 21/01/2022 prot. N° 9870 con 

la quale l’  Ing.  Gerlando Ginex (Presidente)  ha confermato l’accettazione dell’incarico e reso le 

dichiarazioni di assenza di incompatibilità ex art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016. 

 Viste le successive note di rinuncia di incarico o mancate risposte dei successivi  4 sorteggiati  a 

ruota.

 Vista la nota del 08/02/2022  introitata tramite pec del  08/02/2022 prot. N°  20008,  con la quale l' 

Arch. Natale Frisina (Presidente supplente),  ha confermato l’accettazione dell’incarico e reso le 

dichiarazioni di assenza di incompatibilità ex art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016. .

1



 Vista nota  del  20/01/2022  introitata  tramite  pec del  20/01/2022 prot.  N°  9089 dell'   Ing.  Flavio 

Trentacosti (Componente esperto titolare B 1.9) che conferma l’accettazione dell’incarico e rende le 

dichiarazioni di assenza di incompatibilità ex art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016.  

 Vista nota del  21/01/2022  introitata tramite pec del  21/02/2022 prot.  N°  9560  dell’  Ing.  Vittorio 

Cacioppo (Componente esperto supplente B 1.9)  che conferma l’accettazione dell’incarico e rende 

le dichiarazioni di assenza di incompatibilità ex art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016.   

 Vista la nota prot.  8311 del  19/01/2022 con la quale l’U.R.E.G.A. Sezione Territorriale di Palermo 

comunica  che la  Stazione Appaltante,  ha  individuato  come segue i  componenti  della  Stazione 

appaltante per la gara in oggetto: 

 Componente S.A. titolare: Ing. Giuseppe Franchina

 Componente S.A. supplente: Ing. Giovanni Riccobono

 Visto che l'art. 9, comma 22 della L.R. 12/2011, sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017,  

prevede che nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 

una commissione giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun componente titolare, è 

altresì  sorteggiato  un  componente  supplente  che sostituisce  il  componente  titolare  nel  caso di 

comprovato impedimento permanente.

 Vista l'accettazione dell'incarico dei componenti sorteggiati per la costituzione della commissione 

giudicatrice per la gara indicata in oggetto;

 Viste le dichiarazioni preliminari dei componenti titolari sorteggiati relativamente alla inesistenza di 

cause di  incompatibilità  ed astensione di  cui  al  comma 25 dell'art.  9 della  L.R. 12/2011,  come 

sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017, ed acquisiti i curriculum;

 Visto l'art.  7 comma 9 del  D.A. n.22 del  03/07/2019, sostituito dall'art.1 del  D.A.  n. 39/Gab del 

05/08/2020;

DETERMINA

che la Commissione giudicatrice della gara in oggetto è così costituita:

 Presidente titolare: Ing. Gerlando Ginex 

 Presidente supplente:   Arch. Natale Frisina

 Componente esperto titolare B 1.9:      Ing. Flavio Trentacosti 

 Componente esperto supplente B 1.9:  Ing. Vittorio Cacioppo  

 Componente S.A. titolare: Ing. Giuseppe Franchina

 Componente S.A. supplente:  Ing. Giovanni Riccobono

I  componenti  della  Stazione  appaltante,  renderanno  nel  più  breve  tempo  possibile  le 

dichiarazioni  di  assenza  di  incompatibilità,  trasmettendole  all’UREGA  di  Catania  e  alla  Stazione 

Appaltante; 

2



Inoltre tutti  i componenti titolari e, nel caso di subentro del supplente anche i subentranti, dovranno 

confermare  l’assenza  di  incompatibilità  anche  alla  data  della  prima  seduta  della  commissione 

giudicatrice.

La  presente  determina  sarà  pubblicata  sul  portale  informatico  regionale,  sezione  UREGA 

Catania.  Il  presente  provvedimento  di  costituzione  della  Commissione  giudicatrice,  per  gli  ulteriori  

adempimenti e pubblicazioni, viene trasmesso al Presidente titolare e supplente, ai componenti esperti, 

alla  Stazione  appaltante,  al  competente  UREGA  di  Palermo e  dovrà  essere  pubblicato  nei  siti 

istituzionali della stazione appaltante e della Sezione territoriale competente.

                    Il Presidente di turno della Commissione Centrale UREGA
F.to  Avv. Sebastiano Magnano

3


